
7.ç 

_DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°001 1 FORTALEZA, 02 DE JANEIRO DE 2020 	1IIII 

ESTA DO DO C'EARÁ - PREFEITURt N 1UNIC1PA1,DE MERUOCA -A Com issio de Pregão, Iocahzada na A. Pedro Satl]paio, 11 	5, 1 ki i rro Diin 
Salvador, Menioca-Ce, torna público o Edital de Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 0201.01/2020, cujo objeto d a .quisiçi() de (êncIos 
Alimentícios destinados ao Programa Nacional de AIirnentaço Escolar - PNAE, de responsabilidade da Prefeitura Municipal de \leruoca, que 
ealitji'-se-á no (lia 21.01.2020.  ás 08:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima. no horário de expediente ao público, das 0:00 

as 14:0() lioras e no sítio https://lieitacoes.tce.ee.gov.br/. Meruoca-Ce, 31 de dezembro de 2019. D'Avila de Araújo Vasconcelos - Pi'egoeíia da Pietituia 
Municipal de Meruoca, 

*** *** *** 
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - Edital de Convocação - CRISTINA FE1ERICA BEDENDO, na qualidade de sócia administradora 
(la empresa AFA - SERVIÇOS DE HOTELARIA E RESTAURANTE LTDA., nos termos dos artigos 1071, 1072, 1076, 107X, 1 152 e 1085 do Código 
(; 1 Biasileiro, CONVOCA os senhores sócios da AFA - SERVIÇOS DE HOTELARIA E RESTAURANTE LTDA., a comparecerem à Assembleia 
bxtraol(lIi1rla, (l(iC será realizada no dia 1 5 dc Janeiro de 2020, às 9hs (nove horas), na sede da empresa. localizada na Rua das Dunas, s/n. Vila de icricoacoara, 
.liJocd tk Jericoacoara - Ceará, a tini de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: ( 1 ) exclusão do sócio minoritário Alberto Padovani: (2) aprovação do 
Pcitiiletltc Aditivo ao Contrato Social, em caso de cfetivaçào da respectiva exclusão. AFÃ - SERVIÇOS 1W HOTELARIA E RESTAURANTE LIDA. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Presencial N" 0312019-SESA. A l'ielitura Municipal 
de Tiangitá comunica aos interessados que estará recebendo até ás 08h30min do dia IS de Janeiro de 2020, na sala de reuniões da Comissão de Licitação. 
sito a Av. Moisés Moita no 785 - Bairro Planalto - Ttanguá-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial o" 03/2019-
SESA - Aqtiisiçào de placas de sinalização e de inauguração para a Unidade de Pronto Atendimento - UPA,junto à Secretaria de Saúde. O edital podei ser 
obtidojunto ao Pregoeiro, no endereço supracitado, nos dias úteis, das 7:30h às 11:30h e das 13:30 às 1711 e no site licitaeoes.tce.ce.gov.br . Tiariguá-CE. 30 
de Dezembro de 2019. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos— Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Extrato de Contrato N' 008/2019. A C'ámara Municipal de Caucaia torna público o Extrato 
do Instrumento Contratual, resultante da Carta Convite n°. 001/2019-CC: Contratante: Câmara Municipal de Caucais - Contratado: Foi -te] Fortaleza 
Telecomunicações LTDA - EPP; Objeto: Prestação de serviços de instalação e fornecimento de link de internet com 00mb de dov.'nload e 100mb de 
upload l° atender as necessidades da Casa do Vereador, Anexo Administrativo, Anexo Arquivo Legislativo e Plenário, junto a Càmara Municipal de 

• 

	

	 Cauc,iia. Vi gência: 31/12/2019;  Valor Global: R$ 82,300,00 (oitenta e dois mil e trezentos reais). Signatários: Ana Natécia Campos Oliseira - Contrataianic: 
Fraiicisco José dos Santos— Contratado. Caucaia, 27/0312019. Ana Natécia Campos Oliveira - Presidente da Câmara Municipal de Caucaia. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Extrato de Contrato N°011/2019. A Câmara Municipal de Caucaia torna público ti l/xiiato do 
1 iistruiucnto Contratual, resultante do Pregão Presencial n°. 002/2019-PP: Contratante: Câmara Municipal de Caucaia - Contratado: Jhsmyson da Silva 
Chaves - ME; Objeto: aquisição de material de copa e cozinha (Lote II), material de expediente (Lote III), paterial permanente de inCwmática (Lote V) e 
Matei - mi Permanente Doméstivo (Lote VI) pata atender as necessidades da Càmara Municipal de Caueaia: Vigência: até 31/12/2019: Valor Global: ES 
366.677,20 (trezentos e sessenta e seis mil, seiscentos e setenta e Sete reais e vinte centavos). Signatários: Ana Natécitt Campos Oliveira -  Contratatante; 
.lhamvson da Silva Chaves - Contratado. Caucaia, 25/04/2019. Ana Natécia Campos Oliveira - Presidente da Câmara Municipal de Caucaia. 

	

.... . -- 	
1 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Extrato de Contrato N° 01812019. A Câmara Municipal de Cattcaia torna público o Extrato do 

[ 

Instrumento Contratual, resultante da Carta Convite n°. 003/201 9-CC: Contratante: Câmara Municipal de Caucaia Contratado: Fiscalizar Ponto Com 

	

F C 	Soluções LTDA - ME: Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de levantamento, inventário e sistematização no controle de bens 
pamrilnoniais unto a Câmara Municipal de Caucala/CE; Vigência: Trinta dias; Valor Global: Rã 85.000.00 (oitenta e cinco mil reais). Signatários: An 

	

MISTO 	
Nstécia Camj,os Oliveira - Contt'atatante: Antônio Adsiu Nunes Viana - Contratado. Caucaia, 13/12/2019. Ana Natécia Campos Oliscira - Presidente Papal p-u2ido 
tia Câmara Municipal de Caucaia. 

(Ftc Ci2OOjJ *** *5* *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Extrato de Contrato N" 013/2019. A Câmara Municipal de Caucaia torna público o Extraio 
do Instrumento Contratual, resultante da Tomada de Preços o'. 001/2019-TP: Contratante: Câmara Municipal de Caucaia - Contratado: Rochelie Silva 
de Vasconcelos; Objeto: Contratação dos serviços de consultoria e assessoria técnica parlamentar junto à Presidência da Câmara, constando inclusive a 
implantação, a customizaçâo, a manutenção, o treinamento e acompanhamento do Sistema de Apoio Legislativo junto à Câmara Municipal de Caucaia/ 
CE: Vigmncia: até 31/12/21)19: Valor Global: Rã 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais). Signatários: Ana Natécia Campos Oliveira - Contralatante: Marcio 
Ronicly de lima Pinheiro - Contratado. Caucaia, 09/0512019. Ana Natécia Campos Oliveira - Presidente da Câmara Municipal de Caucaia. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município torna público que no dia lã dc .laneim-o de 2(12(1 
as 14:30 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°0201.02/2020, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no serviço 
de l ocacão/fietaniento a ser efetuado com veiculo tipo motocicleta (45 motocicletas), mínimo de 125 cede interesse da Secretaria de Educação doMummicipio 
de MiicuminboCE. O Edital estará disponível após esta publicação, no horário de atendimento tiO público de 08:00h às 12:00h e pelo soe www.tce.ce.gov.bi! 
licitacoes. Informações pelo fone: 088 —3654 1133, ou no endereço ii Av. Construtor Gonçalo Vidal. s,n, Centi -o. Mucambo - Ce, 30 de Dezembro de 
2019. Francisco Orécio de Almeida Aguiar— Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Chamamento Público. A Prefeitura Municipal de Tianguá. através da Secretaria 
de Finanças, com base no Art. 34 da Lei n" 8.666/93 e suas alterações posteriores, convoca os fornecedores e prestadores de serviços cadastrados neste 
Mtinicipio para atualização de seus respectivos cadastros, bem como os novos interessados a ingressar no Cadastro Municipal. Maiores inlorniaç)cs (unto ai) 
Setor de Compras. Coleta de Preços e Cadastros de Fornecedores e Prestadores de Serviços do Município de Tmanguá. no horário de ((Xli .i 121: e 
ás l 7h, e pelo femic: (88) 3671-2888. Alexandro Cardozo da Silva, Encarregado do Setor de Compras. Coleta de Preços e Cadastros de Fornecedores 
e Prestadores de Serviços. Tianguá, 30 de Dezembro de 2019. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaretama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro, torna público a abertura do Pregão Eletrônico Ti' 019 2019-PE. 

Processo Administrativo n° 2019121801-INFRA cujo objeto: aquisição de material elétrico e eletrônico destinado a manutenção da ilisvinaÇão pública do 
Municipio de jaguaretania-CE. O mesmo ocorrerá mio síte www.bbmnet.com.br  com início do acolhimento das propostas: 03/01/2020 às 1 Ohoømin. fim do 
Acolhimento das Propostas: 14/01/2020, às 08h00min; Data de Abertura das Propostas: 14/01/2020, às 08h10 mm; Início de Disputa de Preços: 14/01/2020. 
às 09h30min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites: svsvw.tce.gov.ee.br ; www.bbmnet.com.br ; http://wsvsv.jaguaretama. 

ce.gov.br . Jaguaretaitia-CE, 30 de Dezembro de 2019. Sebastião Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara-AI)EJERI da Prefeitura Municipal 
de Jijoca de Jcricoacoara - Extrato de Aditivo de Prazo de Dispensa de Licitação n" 001/2019. Objeto: contratação de prestação de serviços especializados 
de publicação de matérias oficiais em jornais e no Diário Oficial do Estado do Ceará (DOE) para atender a Autarquia de Desenvolvimento do Turismo. 
Mobilidade e Qualidade de Vida de Jerieoaeoara - ADEJERI, em jijoca de Jericoacoara/CE. Contratada: lledeliia Nogueira Vieira EIRELI. l'ci iodo de 
dmsaçiio tio aditivo: 30 dias. Aditivado em 27/12/2019. Francisco Diógenes Campelo Junior. Superintendente da ADEjERI. Jijoca de Jericoacoara/CE. 30 
de dczcntl)ro de 2019. Luciana Setúbal Araújo - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Prosseguimento. O Município de Mauriti/CE, através da CPI torna público que estala 

ilamiclti prosseguimento ao Certame Lieitatório na modalidade Tomada de Preços mi". 2019.10.25.2, neste dia 07 de janeiro de 2020, às 09lt00msm. onde serão 

abertos OS envelopes contendo as propostas de preços dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL. Sito na Avenida Buriti Grande, 55. 

Seriimih:m. mio horário das 80 às 12h. Mauriti/CE, 30 de dezembro de 2019. Otaciano Pereira Luciano - Presidente da CPL. 



fl 	 [iJ 

..S 

•II 	____ ____ 

desse tipo ele evento. Acho que, realmente, o Réveillori de 
Fortaleza tem potencial para dar retorno cio dinheiro investido. 
Porém, não dá para ficar no que eu acho e no que você deixa 
de achar. lTd formas técnicas de aferir isso, fazer estimativas e 
projeções a partir ele anos anteriores. Esse cálculo não pode ser 
superficial, nem tornado público corno número lançado ao vento. 
Até para não alimentar esse tipo de polêmica, precisa mostrar 
a conta e explicar como foi feita. A ausência disso alimenta a 
desconfiança sobre improviso, mai negócio ou ambos. 

Defendi o mesmo na época da construção do aquário da Praia 
ele Iracema. Não era adepto cia crítica olhando apenas o gasto, 
mas defendia que fosse explicada a projeção de retorno. Cobrei 
plano de negócios beiri detalhado, que nunca apareceu. Passada 
mais de uma década, está evidenciado Uffl dos prejuízos mais 
escancarados ao patrimônio público que o Ceará já viu. Um 
negócio que o governo não (ab 'qual destino dar. Investigado 
pelo Ministério Público e cujas responsabilidades precisam ser 
bem explicadas. 

Acredito que o Réveillon tem mais potencial de retorno que o 
Acquario. Entre outras razões, porque é mais barato e porque 
existe. Porém, isso precisa ser explicado ao distinto público 
que paga a conta. Questionar como é gasto dinheiro público é 
postura cidadã e necessária. É saudável. 

Se a festa dá retorno, se atrai turistas, se movimenta unia 
economia formal e informal, isso se reverte em impostos. Que 
podem ir para saúde, educação, segurança... 

Não dá para ficar é em suposições vagas, estimativas na base do 
chute. Gostaria de ver esses cálculos na ponta do lápis. 

FÁBIO LIMA/O POVO 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal tio Jardim - Aviso de Licitação -. Concorrência Oi 

2019.1 2.30.1. Rsvlicará .r liciioççrr cujo objeto da cv traiuçãv de svr çvsa serviu prestadas ria 
evnc-içdO 

 
do gcrcnciarrreris, ínaruite.vçaa preventiva o corretivo o onipliaçOlr) Jo Sistema de 

iluminação pdblica do Murriopio duJardinrlCE, punininonôdio do sua Svnrntaria de Obras, Vinção 
e Snmsrços Urbanos. Abertura: 01 dv Fvvoroira co 2020 iis 110.00h. Edil,il diopmrnisrmi no Sala tiro 
Licitoçdes, seu ria Rua Leorreiêluncrr n"347 Centro. Jardinr/CE, no hor&iode 00. tílhás 12:Oilts 
Esd.,rncinrcrrtos: Fosrm(00)3595'1772. Jordivr(CE, 30 de Dezembro de 2019. Alberto Ptoirrriro 
Torres Noto- Presidente daComissão Permanente dia Licitação -CPL. 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do A050raate. A cunnisu110 Pemnaveetrir 
doLcitaç2o daI rrOfCirura Monrcrpai de 090000çalo doAmaranlo, ttx'alrtada ria Soa leotoAlcántera, 
ri' 120, Contou, terei, pública o Extrato de Ccertroir, N°201<25732. Origem: Corrcortêrrnmia Pública No 
2019.0624601. Coolralasta: Secretaria de Governo. Contratado, CK Comuuicaçào o Serviços 
Pubuicltánios LTDA. Objeto. Contratação de 02 (duas) oqêncivo de prdáicinlade a propaganda parti 
prestação de serviços de publicidade para a Prefeitura Municipal São Gonçalo do ArnarantelCE 
Va'er total: TiO 1.500.(x)0,00 ftrurv nmrlirão e quinhentas mil reais). Programa de Trabalho. tinorcícrO 
2019 Aiiuidade 0201,04 t31005lt.2.00ii, Reebaução do rmnarrrpatrhao, iefrnrrtralivtrs o diaril9açà0 ao, 
rrrldlas diversas, Classíflcvção ecovbreiteo 13.90.39.00 OUlrras sete, do terO possua pridica, 
Sobelorriorrlo 3.3.603999, ri, valor do NO 1.500.000.00. Fonte 1001000000. Vigência: 111 de 
flezomnhmnrie2019 o l0doflrosrrrbrero202O taatadaAssirrabi,a' lOdo Oezenilrrerlo20lg. 

Estado do Coará -Prefeitura Municipal dar Eu6bio . Extrato dainoolgibltidado da Licitação 

Processa o.' 2019.12.26.0001. ACornissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Euodtnio 
designada por ermo da Portada o' 135912019. oro cumprimento á ratrhcação procedida pote 
Seohor$ecrotdrlode Obras e Serviços Públicos. faz pp9)lrparo.Ecfraba resurirpio da Procaspocie 

Inoxigibilidarleda Licituçãon °. 2016.12.26.0001: Futldatrraatolrmgal: Cantil doAitigo25,da Lei 00. 

8.0166193; Objeto: Hrrr,roção do 3rrrsle rias Ruas; Si;]' Maria 0001 - Orçamento n o  6350. 

0036052986120 IS, fluo Honotio de Atirou 00001 Orçamento n' 9350-003505288412019, Rua 

Se Luiz Pio 00001 - Orçamento Ir' 0390.003505298612019e Flua Vicente leitão 00001 - 8350' 
003505286812019, todas localizadas no Município de EusábnolCe, Favorecido: 01101 

Crnrnpanirla Errerçeiica do Ceará, CNIPJ 14° 07.047.251101101-70. com  sede à Rua i'arlte 

Valdesivo, 150, bairro: Centro, Fo,latozu/CE; Com bOna no orçamento 140  8350. 

0035092i190r20t go valor do RS 11.42.1,71 (Orrzrr viii qraralrocOrrtose vinte ar quatro reais e voltada 

.,ira curitavos),  Orçiorrrorito ri' 5350-00350526114720190 calor rio 5$ 93939.34 (Noventa e irês 
rrrri novecentos e Ideia e nove maio e trinta o quatro centavos). Orçamento e 0  8350. 

003505208512019 o valor do 14$ lCítl5,19 (Sais ruil lrnnonrtas e naeritita o tático reais e deermeovo 
centavos) e por tire o orçamento ri" 0350.00350529890019 o valor do R$ 16618,90 (Doznssois 

mil seiscentos o dezoito reais a vouor,la centavos), implicando, eu valor total tio 5$ 128.637,74 

(Cento e vinte e Oito viiii utiocerrlos ti trinta e selo realce oelerrlu e qualro contaorm). Orçamento: 

v<çzmntreelo da Prefeitura Municipal de Eostibio. Secretaria do Obras o Serviços Públicos, 
Evnruiio 2019, aos e,rgurotvs ciasorficaçdus: 01.011.01 .15.452.0219.2011 - llreelrração do Vias e 

Logradouros Públicos: Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços do Torcoiros 
Pessoa .lorirlrco: lneoiglltil'dnrle mie Llotaçãa errtirmrla pela Coemissito de t.b'iloç90 em 76112)2019; 

Realizada pelo Gestor de Obras ia Serviços Públicos, Sorrirei Sobaslito Crrrrreito de 

Albuaseruae. em 26.12.2019. Ana Carolina Cavalcante do Parrla . Presidente da CPI.. 

'Estado rio Ceará. Prefeitura Municipal de Barbalha . Aviso de Julgamento Pregão o' 
2019,12,13.1,O(A)Pregoeiro(a) Oficial do Município doBarbailra, Estadodo Ceará, nousodosaas 
atribuições legais, tortra público, para crvmbeiãmeeto dou Interessados, que concluiu o julanrrernio 
final do processo iicitutóno na modalidade i'mcão ri' 2019.12.13.1 sendo O seguinte: Liomante(o) 

lVorncedor(ee( - Cepenga comercial dia Gás Pereira rira Morais LTOA, senmriedon(rr( pito soltem 01 
m'Ormr prrsteisia (sal rio valor global dmm 14$ 691 600,00 (serlscenrtOs e oiierrtui e ver mil e seiscentos' 
reais) Acerpmesa vencedora fora declarada Habilitada por cuniprir'lerniv ielegtui 34 exigências do 
Erlitmni C0000calór(nr. Malotes lmmtomeraç(mns na sede da Comissão Pr'rmoeermle rio Licitação, sito 
no(a)Av Domingos 5 Mmrvvcia, o" 7133- Lei, J. dos (pOs - Alto daAlegria,  tiarbalhalCti. no horário de 
I39 00 ris 15:012 Irorus ou pau telefone (06) 3532.2459. Ba,balhaICE. 30 de dezembro de 2019. 

Estado do Cearã. Prefeitura Municipal de Viçosa do Corará -Resultado do Análise de 
Habilita cão . Tornada de Preços n' 053201 9.SEINIiRA.  Cujo objelo ti a pavimentação em 
penlm;r tosco do vias, no Vila i'ossarjemnt Fiunimira o construção de Iroemra co ocalktumte 
C;cmiipolimn A Comnmmso.(o Permmruntemrtti do licitação cotinureco aos imnidmes$iidns o rooliltado da 
Crie dii lr.tiaiitaçãcn da se4urotn forma. i-tattilíluatas. 13&C Ednficaçõnms e locações [(RELI 
Virqmllrm 5 Jacca Conrslruçcres LTDA liiF'P. Maeducamni Cimrmslniiçr'tes' o Ernl,nueod- mmrr'tiloc 

.1 TISiS 	ll nmvsmnimr, ,i''m.' Ser-viços FiRELI E CI' ,'ilrra'i 1 .rmmmslmnmçnmis Sire vIç,c e 1 rir mm 

I i 151-1.11-1 3° .l'J LAia .rçdns CL mrprér'mnninimmemnlll'm , COAME 3i.,mnnilos Cnmtstm 15,100 ,r. INC 1' MI' 
11111 113.11  

-.3 10111 t,'l 	p.m.nr'ltri li 1 ilmiOlirli, , 	l_ tIritE 	50,,'.,, l','m'., 	1 	0.111,1  

W WW. OPO VO .COM 1114 

G lii N TA - FEIRA 
FOR tALEZI. 'CiIAiIÁ . 2 DE JANEIRO DE 2020 

Estado rio Ceam'ú - Prefeitura Municipal rir São Gonçalo doAn,aarante. AConmismido Pemmmiímmmenmçon 
da Licitação .1, Prnmlmn4ura Mnimmiic)iiml ntim Sda Gcrmçainm do Annicir,nnlmn, Iacaliz,nda na Ruo lvrrlil 
Alcãiilara tI' 121). Coorrcm, torna pilbicu mm Extrato do Contrato N°20111573:3 Oridenim. t;onmmonrrcmncsa 
Pribliza 140203<200.34  1111. Conlnar;rmrto: Socrütaria <te Govomo. Cmuiliarado: Mulato Cormliomnicmaçmfo, 
LTOA. Objeto: Conlnotmnçdo do 02 (mitras) u6ncias do publicidade o propaganda para prestação ole' 
sensim;os 'iv pub1,mlidade íman, o Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Aurarmrmote/CE. Valor Total; 
R$ 1,500.000.01l (hume nnmmlfmrio e c-oshelmlos mil molde). Programa de Trvbzillno: Eoerciçno 
2019.Anivldado 0201,041',110050 2.008, Realização (te conepaimlnmiu, imilornmnativmms o dinmilgação o 
mitintirem diversas, C1assmfmsaçdo ocoeúa'oica 3.3.90.39,00, Oairos soca. miv loro. pestioA )moridmm:ot, 
Sotbelenmonto :1.3.00 	rio valor do 60 1,500.000,00. Fonte 100100(1000. Vigência: li) de 
Dezembro de 20190 lOdeDazenibrode2020. Ditada Asinatoor'. 10 rio Decembro du 2019, 	- 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. Pelo presente aviso e cm cumprirnnnto ã 
Leie' 111.520102, Decreto Federal o' 10.02412019 e Lei n °  8.666193 e sumas alienações, a 
Progoeria Oficial da Prefeitura (,te Porlimn - CE, comunica aos interessados que realizará Pregrtv 
EletrÔnico ti0  3012,0112019' SME/PE. para o Registro de Preços para futuia o eeomnlual 
aquisição do qemneros alimeatiziou, destinados a compor a Alirntetrlação Escolar doa aluoou'dmm 
Rede Pública Municipal rio Ensino do Munnicipio de Fomlimrm- CC. Soado o Cadosfrramrteoto dm 
Pi-eposlasa prtin dodia 0210112020, até adia 1410112020,ás09h49roniri (Horáriorion Braslliu), xii 
sito wwwbb'rmeolhcii.acocs.coiri.bm. Abertura das Propostas  no dia 14(5412(00, ás lOhOOnoin 

(Horário de thrauiiia) rn a fase do Disputa de lances no dia 14 do janeiro de 2020. ás 1011300Vinn 
(Horuloti do Orúsllia). Oneforido udiiui proJeta sem adquirido no endereço da Prefeitura lotuoicla) 
de Fortim, a fluo Vila ria Paz, fi o  dO - Centro - Fortim/CE -. CEP: 62.810-000, no horário d 

oepcdionle no pdpico .p. ço  ,l5çrtai 1 ,rt 1 ici(ações qBt%NE-T - UzilaçãamO .Púbticrouam., vita 
wmw,bhrnrtmot(m:itrrco)es.ccnme.br . pura notificação de informação, e alterações supomvoniientes. 
Aurolita MaCinc tia Silva Lima - Pregoeira.  

Estrado do Coará . Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amaranto. O Ondonodor do 
ilrtsposao da Secretaria do Governa do Moivicipio de São Gonçalo do Ateorenle, Sr, Manoel 

SoveroGurqol Oerbosrt, rio usodo saasolnibuiçdes legais o, considerando iravora Cainimms-áiiizu 
Licitoçoocurooddororias aooeigilnoáao do prrin;ndinranotorlor licitação, ctijiaoiljiltoá: Coniimortaçdo 
da 02 (doilrs)Agíf ocias do Publicidade e Propaganda poro prestação de serviços de publicidade 

cara a Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amaranto/CE, vaca, Adjudicar e Homologar o 
presente Procossa Administrativo 0<0 Licitogiio, uni modalidade Conconrõnr.ía Público P1" 
2019.06.24.001, pana que produza os devidas afeitos legais o juridlcoo. Assim, rio formo da 

tegislaçuio vigmenle, fica o presente processo Adjudicado e Homologada errr favor doas Einiprevmms - 
Venicedumas: 01 - CK Comniaritcoçãoe Serviços Publicitárlos LT0Apenfazsimdo o Valor Global ole 
60 t 500.000,00 (immro mniiilnãa e quintrenlos mil reato); 02 - Mulato Comunicação LIDA 

perfazendo e valor global de 14$ 1.500,000,00 (irmom rumOr/lo, quinhentos mil reais). Ao sotor 
enmpoieolni puma providdircias cabivejo São Gonçalo do Arnaraaate-Ce, 30 do dozerambro cio 
2019, Manuel Severo Gorgel Garbosa. Ordonador de Desposes da Secretaria de Governo. 

Estado do Coará 'Prefeitura Municipal de Mueanni,o ---AvIso de Licitação. O Pregoeiro deste 
Município iunimct piitrllror que na <.lia 15 de Janeiro de 2020 ás 14:30 beras, estará abrindo ticiloç.io 
no niomlalmdode I'iegáo Eletrônico 14" 020 1.4212020, cujo Objeto é a cormlratação do empresa 
emspeci.,lizaila 0000 serviço do litcrrç0ollnotameeintmi a ser nrfeluado com vutr.uto tipo meotnciclota (45 
motocicletas), onionoimno cio 125 cc de irmlenensom da So,cretomtia da Educençdo do Município de 
Moio;anrlou(CF. O FIdIlsi estará disponível aimmlo voto lirmimiicaçãci, no horário do atendimento ao - 

público de 08:0011 ás 12:00h e polo ode uemew.tce.ce.goo.brêicitacons. Informações poli, f one: - 

0"80- 3654 1131,0000 endereço áAv. Covstruor Goimçalo Vidot, s/n, Cento. Mucambo . Co, 
30 do Dezembro de 2019, Francisco Orécio dn Almeida Aguiar- Preaootro. 

Estudo do Ceará Prefeitura Municipal de Mucatrabo - Aviso de Licitação. O Pmogoeiro 
dnrslr, Mmivlcifrrv lenta poinbhr.o que oro dia 15 de Jamiciro rlp 2020 às 10:00 horas, cotara abdnde,F 
licitação eu niod,otidado Pregão Elolmónico P3° 0201 :1112020. cujo objeto tia contratação tIo) 0  
einip'omsm, estmocoilizamla <00 serviço de locação <tom vinicuml'ms automotores destinados t)Oj 
UrnirladeoAdmnimmistrativas da istioticipio dii Muc,'imbolClo. O Edital estará disponível após esta) 

pubtcaçriO, no lnoraroo de o3ommmt,nmimnro aio nublo:,, de 06.0011 riS 12.00h O Imolo sitó li  
tesero mcc ce.qee.ror. itmtonnmsaçoies tmirlu foram. l'O'iiffl. '3094 1133.0v rio enmderoçoi o Ao. Csnstniotor,, 
Gonçokm Vidal, vOo, Cocho. Mucambo.Ce, 30 de Dezembro de 2019. Francisco Orécio 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mooniti - Aviso cIo Prossegui monto 9'MuI'rmiClpimt'i 

mie MaumniêCE, almavtiT da CPI-torna tolhEr mi tio' ,"rO;orá doi,notim 1'itn'mingioíirmrmirtoAo Comiarmr, 
Li'_iLoOÕ-nu mmli mmr,.l.mliil.,iln, íim,ead,i de Pio-, ,', o' _''lO'O Iii (i 2, mim 10 mliliõP miS ammcilçimiia 2020. a' 
liml,i; m , oiimir,imr,. 	mliii ;mmmormlros 'is .'mmo,1' IS''. 	,mflto'ni,li' .1'. 	 01'm5m,..., do pmn'i,o-m < Ç1 ; 	111111 

1 -i ,'il)'i 1'!. .' 	 1:.' M'.riom,lilCí 	III ohm mmo'ie,,mm ,'mm,O,, 201 ,1 17t,icl;tmrú m'oroimajmmr.ma mi 

ri 


